
BRUTUS T/A

02

N
E

U
M

Á
T

IC
O

S
 D

E
 P

A
S

E
O

01

El neumático BRUTUS T/A ofrece una

robustez excepcional, asociada a unas

excelentes prestaciones en motricidad,

duración y adherencia, lo que le permite

afrontar las condiciones de rodadura

y de paso más difíciles,

especialmente en asfalto,

carreteras empedradas,

en tierra, en pistas o en lodo. 

Ofrece una protección contra

las fuertes solicitaciones que

puede sufrir el flanco del

neumático.

+ 20 % DE ROBUSTEZ DE LOS FLANCOS. 
El Neumático Brutus T/A tiene flancos más resistentes para unas mejores prestaciones fuera de 

carretera. 

+ 100 % DE DURACIÓN EN GRAVA, + 15 % EN ASFALTO. 
El Neumático Brutus T/A ofrece el doble de duración en carreteras con grava. 

Más aventuras fuera de la carretera y un mayor rendimiento en asfalto.

+ 10% DE ADHERENCIA ADICIONAL EN BARRO. 
Los neumáricos Brutus T/A tienen mejores  prestaciones todo terreno con un 10 % de tracción 

más en barro. 

Flancos más robustos, 
resistente a los cortes
y choques.

Mejor reparto de 
exigencias para un
desgaste uniforme.

Hombros más anchos
y más robustos.

Eyectores de piedras, 
protegen de daños.

Mayor rigidez de tacos
para resistir el
desgaste irregular.

Previene desgarros y 
cortes causados por
objetos punzantes.

ARO MEDIDA IND. CARGA IND. VEL. ANCHO DE
SECCIÓN (mm)

DIÁMETRO
EXTERNO (mm)

PRODUNFIDAD
DE SURCOS (mm)

CARGA
MÁX (kg)

PRESIÓN
MÁX (kPg)

15

16

17

18

31x10.5R15LT

P205/70R15

LT245/70R16

LT265/70R16

LT265/75R16

LT285/75R16

LT225/65R17

LT265/65R17

LT265/60R18

LT265/65R18

109

95

113/110

121/118

123/120

126/123

107/103

120/117

119/116

122/119

S

T

S

Q

R

R

S

SD

S

S

268

209

248

272

267

286

228

272

272

272

775

669

750

778

804

834

724

776

775

801

11.8

8.9

11.8

11.8

11.8

11.8

10.3

11.8

11.8

11.8

1030

690

1150

1450

1550

1700

975

1400

1360

1500

-

-

-

1320

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

15 - 18

60 - 75

Q - T

CARÁCTERISTICAS

ADHERENCIAEFICIENCIA

TRACCIÓN

SIMETRICA

ON & OFF DRENAJE


