



BRUTUS T/A

El neumático BRUTUS T/A ofrece una robustez excepcional, asociada a unas excelentes prestaciones en motricidad, duración y adherencia, lo que le permite afrontar las condiciones de rodadura y de paso más difíciles, especialmente en asfalto, carreteras empedradas, en tierra, en pistas o en lodo.

Ofrece una protección contra las fuertes solicitudes que puede sufrir el flanco del neumático.



CARÁCTERISTICAS



MEDIDAS	15 - 18
SERIES	60 - 75
IND. VELOCIDAD	Q - T

ARO	MEDIDA	IND. CARGA	IND. VEL.	ANCHO DE SECCIÓN (mm)	DIÁMETRO EXTERNO (mm)	PROFOUNDIDAD DE SURCOS (mm)	CARGA MÁX (kg)	PRESIÓN MÁX (kpg)	0	0	0
15	31x10.5R15LT	109	S	268	775	11.8	1030	-	-	-	-
	P205/70R15	95	T	209	669	8.9	690	-	-	-	-
16	LT245/70R16	113/110	S	248	750	11.8	1150	-	-	-	-
	LT265/70R16	121/118	Q	272	778	11.8	1450	1320	-	-	-
17	LT265/75R16	123/120	R	267	804	11.8	1550	-	-	-	-
	LT285/75R16	126/123	R	286	834	11.8	1700	-	-	-	-
18	LT225/65R17	107/103	S	228	724	10.3	975	-	-	-	-
	LT265/65R17	120/117	SD	272	776	11.8	1400	-	-	-	-
18	LT265/60R18	119/116	S	272	775	11.8	1360	-	-	-	-
	LT265/65R18	122/119	S	272	801	11.8	1500	-	-	-	-

+ 20 % DE ROBUSTEZ DE LOS FLANCOS.

El Neumático Brutus T/A tiene flancos más resistentes para unas mejores prestaciones fuera de carretera.

+ 100 % DE DURACIÓN EN GRAVA, + 15 % EN ASFALTO.

El Neumático Brutus T/A ofrece el doble de duración en carreteras con grava. Más aventuras fuera de la carretera y un mayor rendimiento en asfalto.

+ 10% DE ADHERENCIA ADICIONAL EN BARRO.

Los neumáticos Brutus T/A tienen mejores prestaciones todo terreno con un 10 % de tracción más en barro.

